CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 176/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal informações, se existe processo licitatório das bancas

de revistas, traylles, etc, que ocupam áreas públicas na cidade, distritos e comunidades deste

Município. Se existir, favor encaminhar cópias dos contratos com seus devidos valores.

Fazendo jus a esse pedido, seguindo a Lei 8.666/93 que trata dos processos

licitatórios e também sendo um meio de informar a populares deste município que vem nos

fazendo este tipo de indagações, que na verdade nós do Legislativo ainda não sabemos o que

informar. Sendo assim é a razão deste requerimento. Por isso pedimos ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que nos informe o mais breve possível.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de setembro de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-